Дело № 2-11-07-424/2024
                                                                                                          УИД 23MS0106-01-2023-003604-61
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

/ЗАОЧНОЕ/

/РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ/

05 февраля 2024 года                                                                                        город Георгиевск
Мировой судья судебного участка №8 Георгиевского района Ставропольского края Карицкая К.А., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №6 Георгиевского района Ставропольского края,
при секретаре Павлун А.О.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «Русинтерфинанс» к ответчику Григоряну А. С. о взыскании задолженности по договору займа,
УСТАНОВИЛ:
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, ст. ст. 309-310, 434, 438, 810, 811, 819 ГК РФ, ст.ст. 56, 98,152,194,197-198 ГПК РФ,
   РЕШИЛ:

Исковые требования ООО МКК «Русинтерфинанс» к ответчику Григоряну А. С. о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Григоряна А. С., …. года рождения, место рождения: …, паспорт серия … №… выдан ….года, сумму задолженности по договору займа от … года №… в размере 9250 рублей 00 копеек, из них: основной долг 3700 рублей 00 копеек, сумма процентов 5550 рублей 00 копеек, а также оплату государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек, в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс».
Ответчик, не принимавший участие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление о его отмене в течение 7 дней со дня получения им копии заочного решения.

Ответчиком решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края, через мирового судью, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Истцом, заочное решение суда, может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  В соответствии с ч. 5 ст. 198, п.п.1,2, ч. 4 ст. 199 ГПК РФ лица участвующие в деле, их представители вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части, решения суда, подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда.

Лица, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, вправе подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья                                                                                                     Карицкая К.А.